2018 年２月５日

各     位

                                     会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                     代表者名 代表取締役社長   吉竹 英典

                                           （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                     問合せ先  取締役財経本部長 細川 武志

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2018 年２月期 １月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2018 年２月期（2017 年３月１日～2018 年２月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 なし

（3）閉店 [ikka] 湘南モールフィル店、ゆめタウン徳島店

[CURRENT] イオン豊橋南店

      [LBC market] テラスモール湘南店

      [VENCE EXCHANGE] 丸栄店、ゆめタウン徳島店

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高 91.9 97.6 95.5 95.1 95.1 97.4 83.0 92.1 93.5

客 数 102.5 105.4 100.9 102.9 100.9 102.6 82.2 94.8 98.4

客単価 89.7 92.7 94.6 92.4 94.3 94.9 101.0 97.1 95.1

既

存

店

売上高 91.2 98.0 94.9 94.7 94.4 96.2 84.3 91.7 93.2

客 数 102.3 106.2 100.9 103.0 99.6 100.5 83.6 94.0 97.9

客単価 89.1 92.2 94.1 92.0 94.8 95.7 100.8 97.5 95.2

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高 98.2 96.8 101.3 98.6 99.1 97.1  98.2 98.4 95.8

客 数 98.8 98.2 103.6 100.1 100.1 95.6  97.9 99.1 98.7

客単価 99.3 98.6 97.8 98.5 99.0 101.5  100.2 99.3 97.1

既

存

店

売上高 95.8 92.6 96.5 94.8 96.3 94.9  95.1 95.1 94.1

客 数 96.4 93.0 98.6 95.9 98.1 93.7  95.1 95.6 96.8

客単価 99.4 99.6 98.0 98.9 98.1 101.2  99.9 99.5 97.2

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 255  ０  ６ 16 12 259

前 年 262  ０   ０ 10 15 257

３．概況

当月度は、月度後半の大寒波による積雪が客数の減少に影響しました。また、平年より低く推移した

気温の影響もあり、冬物は堅調に推移したものの、春物は計画から乖離しました。その結果、全社売上高

前年比は 97.1％、既存店売上高前年比は 94.9％となりました。

商品別では、アパレルはメンズでは、カットソー、ボトムス、レディスでは、アウター、ボトムスが

堅調に推移しました。

４.トピックス

当社は、１月 25 日（木）本社にて、「春のセレモニー対応セミナー」を当社従業員向けに

開催しました。当セミナーは人材開発グループが企画し、セレモニー商品を初めて取り扱う

社員を中心にセレモニー対応の知識を深めること、着回し提案力を強化することを目的とし

研修を行ないました。３回目の開催となった今回は、セレモニースタイルの種類やオフィスで

の服装の変遷などを学び、各バイヤーからの商品説明・コーディネートのポイントを共有し

知識を深めました。さらに、講義を踏まえたロールプレイングの動画撮影を実施し、接客ガイ

ドラインとして全店へ配信を行ないました。店舗ではセレモニー商品として、当社主要ブラン

ド「ikka」で取り扱うメンズブランド「GRAND PHASE」レディスブランド「Sens de vie」を展

開します。

以 上